

**Brande Vandværk A.m.b.a.**  
Blichersvej 26, 7330 Brande

CVR-nr. 32 43 10 70

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. marts 2024

---

Claus Lykke Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10

## Ledespåtegning

---

Bestyrelse og direktion har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Brande Vandværk A.m.b.a..

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Brande, den 14. marts 2024

### Direktion

John Nielsen  
driftsleder

### Bestyrelse

Jens Arne Thomsen  
formand

Søren Grarup

Lars Mikkelsen

Morten Ebler

Tune Holm

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

### Til bestyrelsen i Brande Vandværk A.m.b.a.

#### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Brande Vandværk A.m.b.a. for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

#### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisoreres etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

#### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere virksomheden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

#### Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

## Den uafhængige revisors revisionspåtegning

---

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at virksomheden ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Brande, den 14. marts 2024

### Partner Revision

statsautoriseret revisionsaktieselskab  
CVR-nr. 15 80 77 76

Claus Lykke Jensen

statsautoriseret revisor  
mne10776

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brande Vandværk A.m.b.a. Blichersvej 26 7330 Brande  Telefon: 97 18 03 30  CVR-nr.: 32 43 10 70 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jens Arne Thomsen, formand Søren Grarup Lars Mikkelsen Morten Ebler Tune Holm
<b>Direktion</b>	John Nielsen, driftsleder
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Storegade 36, 7330 Brande

## Anvendt regnskabspraksis

---

Årsrapporten for Brande Vandværk A.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelsen

### Forbrugsafgifter

Forbrugsafgifter indregnes i resultatopgørelsen ud fra den enkelte kundes forbrug opgjort på grundlag af måleraflæsning. Forbrugsafgifterne indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Produktionsomkostninger

I produktionsomkostninger indregnes omkostninger, der kan henføres til vandværkets indvinding af vand, vedligeholdelse af anlæg, og herunder indgår løn og gager samt afskrivninger på produktionsanlæg.

### Distributionsomkostninger

I distributionsomkostninger indregnes omkostninger, der kan henføres til vandværkets distribution af vand, vedligeholdelse af anlæg, og herunder indgår løn og gager samt afskrivninger på distributionsanlæg og varebiler.

### Administrationsomkostninger

I administrationsomkostninger indregnes omkostninger, der er afholdt i året til ledelse og administration, herunder omkostninger til det administrative personale, ledelsen, kontorlokaler samt afskrivninger.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver.

### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

### Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balancen

### Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, produktionsanlæg/faste anlæg, distributionsanlæg samt øvrigt driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	50 år
Produktionsanlæg / faste anlæg samt distributionsanlæg	10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år



## Anvendt regnskabspraksis

---

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

### Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealiseringsværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

## Anvendt regnskabspraksis

---

### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Nettoomsætning	6.469.089	5.366.569
Produktionsomkostninger	-2.554.226	-2.649.387
<b>Bruttoresultat</b>	<b>3.914.863</b>	<b>2.717.182</b>
Distributionsomkostninger	-1.555.003	-1.455.900
Administrationsomkostninger	-1.006.671	-993.337
Andre driftsindtægter	76.325	68.540
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.429.514</b>	<b>336.485</b>
Andre finansielle indtægter	2.419	0
Øvrige finansielle omkostninger	-329	-29.771
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.431.604</b>	<b>306.714</b>
Skatter	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>1.431.604</b>	<b>306.714</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.431.604	306.714
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.431.604</b>	<b>306.714</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	3.088.252	3.214.590
Produktionsanlæg / faste anlæg	6.314.561	6.021.971
Distributionsanlæg samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.937.593	13.582.924
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.340.406</u>	<u>22.819.485</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.340.406</u></b>	<b><u>22.819.485</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Varebeholdninger	423.247	0
Varebeholdninger i alt	<u>423.247</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.850.006	1.915.012
Andre tilgodehavender	90.626	102.962
Periodeafgrænsningsposter	24.950	21.988
Tilgodehavender i alt	<u>1.965.582</u>	<u>2.039.962</u>
Likvide beholdninger	5.752.469	4.119.711
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>8.141.298</u></b>	<b><u>6.159.673</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.481.704</u></b>	<b><u>28.979.158</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Egenkapital	22.497.593	21.065.988
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>22.497.593</b>	<b>21.065.988</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Periodiserede tilslutningsafgifter	4.743.883	4.325.735
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.743.883	4.325.735
Leverandører af varer og tjenesteydelser	924.369	555.168
Anden gæld	3.315.859	3.032.267
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.240.228	3.587.435
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.984.111</b>	<b>7.913.170</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.481.704</b>	<b>28.979.158</b>

## Jens Arne Thomsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Jens-Arne Tang Thomsen  
Bestyrelsesformand  
ID: 0f58ebf7-bfca-4eb0-a4dd-701640b36c61  
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 16:44:32  
Underskrevet med MitID



## Søren Grarup

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Søren Pedersen Grarup  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ef2ac3fd-5d5b-4d91-8da9-101851042f51  
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 14:30:32  
Underskrevet med MitID



## Lars Mikkelsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Lars Mølgaard Mikkelsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 51a9644a-ee14-4fdd-bc82-cffa9b5bef29  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 10:50:09  
Underskrevet med MitID



## Morten Ebler

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Morten Feilberg Ebler  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e2c1482e-980a-469d-bb89-48c760ee2f85  
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 14:46:50  
Underskrevet med MitID



## Tune Holm

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Tune Holm  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 01426765-1f54-4c20-9393-c78250c11b07  
Tidspunkt for underskrift: 19-03-2024 kl.: 09:04:31  
Underskrevet med MitID



## John Nielsen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
John Sandfeld Nielsen  
Driftsleder  
ID: 464a9be2-2eba-46e2-a170-8861e22263ac  
Tidspunkt for underskrift: 18-03-2024 kl.: 14:36:16  
Underskrevet med MitID



## Claus Lykke Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:  
Claus Lykke Jensen  
Revisor  
ID: 83ea53e7-df28-4258-8d9c-ad1b92bc04  
CVR-match med dansk MitID  
Tidspunkt for underskrift: 25-03-2024 kl.: 10:52:22  
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).